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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 27 став (1) алинеја 6 од Законот за возила („Службен весник на 
Република Македонија“ број 140/08, 53/11, 123/12, 70/13, 164/13 и 138/14), министерот за 
внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
СОДРЖИНАТА НА РЕГИСТАРСКИТЕ ТАБЛИЦИ И НА ПРОБНИТЕ ТАБЛИЦИ 

НА ВОЗИЛАТА И НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА  НА НИВНО ИЗДАВАЊЕ

Член 1
Во Правилникот за формата и содржината на регистарските таблици и на пробните 

таблици на возилата и начинот на постапката на нивно издавање („Службен весник на 
Република Македонија“ број 107/11, 29/12, 164/12 и 114/14), во член 10-а во ставот (1) 
зборовите „2 и 3“ се заменуваат со зборовите „2, 3, 4, 5, 6, и 7“.

Алинејата 1 се менува и гласи:
„- броеви, и тоа: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008 и 0009“.
По алинејата 2 се додава нова алинеја 3, која гласи:
„- броеви, и тоа: 1000, 2000, 3000, 4000, 5000, 6000, 7000, 8000 и 9000“.
Ставот (2 ) се менува и гласи: 
„Регистарската таблица од ставот (1) на овој член содржи комбинација на броевите од 

ставот (1) алинеите 1, 2,3 на овој член и комбинација од буквена серија која е составена од 
буквата А со буквите од B до Z, при што по завршување на буквената серија АB се 
продолжува со буквената серија АC, а потоа последователно со наредните буквени серии 
од А до Z, освен комбинацијата на буквата А со буквите А, W, X, Y “.

По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи:
„По завршување на буквената серија од ставот (2) на овој член, и по издавањето на сите 

регистарски таблици со броевите од ставот (1) на овој член се продолжува со издавање на 
регистарски таблици со комбинација на броеви од ставот (1) и буквена серија која е 
составена од буквата B и сите наредни букви, со буквите од A до Z, освен комбинација со 
буквите W, X, Y“. 

Член 2
Во член 14-а  став (2) во алинејата 3 зборот „променлива“ се брише.

Член 3
Членот 14-б се брише.

Член 4
Образецот бр.47 се заменува со нов Образец бр.47, кој е даден во прилог и е составен 

дел на овој правилник.

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 13.1-15450/1 Министер
4 март 2015 година за внатрешни работи,

Скопје м-р Гордана Јанкулоска, с.р.
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